



Datum

2020-01-29

Vår referens

Micaela Aleman

Enhetschef

micaela.aleman@malmo.se

Yttrande över remiss från Näringsdepartementet - En anpassning av bestämmelserna om kontroll av ekologisk produktion till EU:s nya förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter MN-2020-166

Sammanfattning

I promemorian föreslås ändringar som syftar till att anpassa svensk lagstiftning till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/848 om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter. Miljönämnden föreslås svara på remissen med avseende på det egna kontrollområdet och ställa sig bakom förslagen. Förslag till lagändringar föreslås träda i kraft den 1 januari 2021.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden svarar på kommunstyrelsen remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2020-01-29
- Bilaga 1 Näringsdepartementets promemoria: En anpassning av bestämmelserna om kontroll av ekologisk produktion till EU:s nya förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter.

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2020-02-18

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen har översänt remiss om En anpassning av bestämmelserna om kontroll av ekologisk produktion till EU:s nya förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2020-02-21.

Bakgrund

Den 30 maj 2018 antogs en ny förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter ”Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 2018/848”. Den nya förordningen ersätter förordning (EG) nr 834/2007 och ska tillämpas fullt ut från och med den 1 januari 2021. Förordningen innebär bland annat att tillämpningsområdet för de ekologiska reglerna utvidgas till att omfatta ett bredare urval av produkter, så som till exempel salt, kork och bivax. Genom de nya bestämmelserna stärks även kontrollsystemen. Förordningen innebär också att det införs ytterligare produktionsregler och ett nytt system för gruppcertifiering.

I lagen (2013:363) om kontroll av ekologisk produktion finns bestämmelser som kompletterar den nuvarande EU-förordningen. Det finns även kompletterande bestämmelser i förordningen (2013:1059) om kontroll av ekologisk produktion, förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter och förordningen (2006:1165) om avgifter för offentlig kontroll av foder och animaliska biprodukter. Det finns med anledning av antagandet av den nya EU-förordningen behov av att se över de kompletterande bestämmelserna.

Ändringarna innebär i huvudsak följande.

- Livsmedelsverket och Jordbruksverket ska ansvara för att offentliggöra en förteckning över ekologiska aktörer
- Kontrollorganen ska få besluta om saluföringsförbud
- Systemet för kontroll av ekologisk produktion förtydligas
- Sanktionsavgifterna ändras och blir baserade på årsomsättning

Förvaltningens förslag till yttrande

Miljönämnden yttrar sig här över förslagen avseende det egna kontrollområdet och avstår därför att yttra sig i fråga om övriga områden som ligger under andra kontrollmyndigheters ansvar.

Miljönämnden välkomnar promemorian och ställer sig bakom en anpassning av lagen om kontroll av ekologisk produktion till den nya EU-förordningen om ekologisk produktion.

Offentliggörande av förteckning om ekologiska aktörer

Livsmedelsverket har idag delegerat kontroll av ekologiska produkter till fyra kontrollorgan som utför kontroll av att företag följer lagstiftningen om ekologisk produktion. Kontrollorganen rapporterar resultaten till Livsmedelsverket. Varje kontrollorgan offentliggör en förteckning över certifierade aktörer på sina webbsidor. Den nya EU-förordningen innebär att Livsmedelsverket och Jordbruksverket blir skyldiga att upprätta en förteckning över alla aktuella företag och publicera på sin webbplats. Detta kommer underlätta för statlig och kommunal kontrollpersonal som behöver verifiera ifall ett företag är ekologiskt certifierat.

Sanktionsavgifterna blir omsättningsbaserade

Förslaget innebär också att den sanktionsavgift som tidigare pålagts företag som inte anmält sin verksamhet som en ekologisk aktör ändras från ett fast belopp på 50 000 konor. Sanktionsavgiften kommer i fortsättningen att vara baserad på 0,5 procent av årsomsättning med ett lägsta belopp på 1 000 kr och ett högsta belopp på 50 000 kr. Denna förändring ska träda i kraft den 1 maj 2020. Miljönämnden tycker det är positivt att sanktionsavgiften blir baserad på omsättning då avgiften med nuvarande modell kunnat slå oproportionerligt hårt mot mindre nya aktörer som inte anmält sin verksamhet.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Micaela Aleman, Enhetschef

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Mathias de Maré
Avdelningschef
Avdelningen för livsmedelskontroll